
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
Dne:  4. října 2010 

Místo:  Valašské Meziříčí 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko – Valašské Meziříčí – Zámek Kinských 

          Muzejní společnost ve Valašském Meziříčí 
 
 
 

BAROKNÍ SOCHY PROMLOUVAJÍ 
 
 

 
Na čtvrteční odpoledne 7. října si Muzeum regionu Valašsko ve Valašském 

Meziříčí připravilo přednášku o barokních sochách.  Přednáška začíná v 16 

hodin u Zámku Kinských. 

_________________________________________________________________ 

 

 Ve  Valašském Meziříčí se v rámci cyklu „Živá historie města“ uskuteční ve čtvrtek 7. 

října v 16 hodin netradiční přednáška.  Odborníci Petr Zajíc a Jiří Smrčka budou 

přednášet o kráse Krásenských barokních soch. Přednáška je netradiční zejména 

v tom, že je spojena s procházkou, kdy u jednotlivých soch proběhne pozorování a 

objevování  zajímavostí. 

 

   „Musím uznat, že málo, kdo ví, jak vzácné sochy ve Valašském Meziříči máme.  

Autorem třech soch je známý sochař Ondřej Zahner, který je autorem sloupu 

Nejsvětější Trojice stojícího v Olomouci na náměstí“, prozrazuje jeden 

z přednášejících, Ing. Petr Zajíc. 

 

Přednáška se bude týkat soch, které se nacházejí v blízkosti Zámku Kinských. Soch 

je osm, ale během přednášky zazní  i  zajímavosti o sochách, které se nedochovaly. 

 
 
___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Zajíc 602777385 
Kontakty:     www.muzeumvalassko.cz 

 

http://www.muzeumvalassko.cz/

